02/09/2019 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 2918

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 537

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Brasin Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº 075/2019, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção Residencial Multifamiliar e Comercial localizada na Rua 284, S/N,
Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fábio Emmerenciano, conforme processo FAACI nº 1071/2015, a
Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 4 (quatro) anos para
atividade de Ocupação de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 1102, nº
105, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sorriso Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 126/2018, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO, com validade
Indeterminada para atividade Ocupação de 3 (três) Salas Comerciais para
Atividade de Loja, Escritório, Depósito e Afins, localizada na Rua 254, nº. 580,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora Locatelli Ltda, conforme processo
FAACI nº 890/2015, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade
permanente para atividade de Ocupação de uma Edificação Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 240, Nº 400, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL SIMPLIFICADA - AuAs
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Condomínio Edifício Saint Laurenci, conforme processo FAACI nº
537/2014, a renovação da Autorização Ambiental Simplificada - AuA, com validade
de 12 meses para atividade de Alporquia de Vegetação, localizada na Avenida
Nereu Ramos, Nº 2195, Bairro Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a C E M Construtora e Incorporadora Silva Ltda, conforme processo
FAACI nº 350/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Edificação Multifamiliar Geminado, localizada na Rua
406 A, Lote 587, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rene Hertzog Hainzenreder, conforme processo FAACI nº 268/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização e Ampliação de Edificação Unifamiliar coletivo, localizada na Rua
902 C, N° 500, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Gracineidi Russi, conforme processo FAACI nº 353/2019, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua 426, Lote 289, Bairro
Morretes